
Strandlyst’s pris 
 
Mel.: Nyboders pris… 
 
Forfattet af Gunnar Dalby, som var en af sommerhusforeningens pionerer 

 

Vi om Strandlyst synge vil en vise, 
dette sted, vi alle fandt så skønt. 
Vi i denne sang vil stedet prise, 
intet sted, vi græsset fandt så grønt. 
Her vi alle fred og hvile finder, 
bort fra hverdags travle slid og jag, 
vores fritid Strandlyst til sig binder, 
her vi nyder, den i fulde drag. 
 
Når ved daggry, sol står op i øster, 
i en brand så fin og luerød, 
og de mange hundred fuglerøster, 
op til dåd, os alle sammen bød. 
Og når fiskerbådens tøf-tøf lyder, 
i den friske, årle morgenstund, 
og en ny dag os velkommen byder, 
føler vi, vor binding har en grund. 
 
Horsens fjord skal også ha’ vor hyldest, 
når den ligger, blank og stille hen. 
Men den kan jo også godt ske fyldest, 
selv om, forårsvinden kruser den. 
Når vi tøffer ud på fiskeriet, 
for at hente aftensmaden hjem, 
ja, så er det jo, at vi ka’ li’ det, 
selv om vinden, ofte bli’r lidt slem. 
 

Hvis en dag, når regnen stille siler, 

og vi finder, tiden bli’r lidt lang, 

ud, vi går, jeg siger ikke iler, 

til et sted, som ikke er så trang. 

Der er ingen grund til sorg og gruen, 

selv om himlen den er tung som bly, 

med lidt held vi finder Skipperstuen, 

snart bli’r alting let og lyst på ny. 

 

Når en aften vi går ud at vandre, 

for at vende havnen nok en gang, 

få en lille sludder med hverandre, 

høre lidt, på sejlerfolkets sang. 

Medens duft fra affaldsfisken oser, 

Dirigeres Hjarnøbåden frem, 

for vi bli’r jo kun bolværksmatroser, 

og vi lister, atter stille hjem. 

 

Når i dag, vi kigger os tilbage, 

synes vi, at tiden hurtigt går. 

Og vi finder ingen grund til klage, 

ingen grund, til stress og mavesår. 

For vor kasse, har ej bunden nået. 

Tak til dem, som den bestyret har, 

som økonomien har formået. 

Lad os give ”STRANDLYST” tre ”HURRAER”! 

 

Der fandtes ikke officielt biler på Hjarnø, før øen selv 
fik bilfærgen "Hjarnøsund" i 1969! 

Fiskekutter på vej i havn med dagens fangst. 
Fulgt af en flok skrigende måger. 


